
Maglebrænde Slagterforretning

 

 

Østerbro 2

4850  Stubbekøbing

29125074

19-04-2024 3
16-02-2024

1
09-02-2024

3Hygiejne: Vedligeholdelse
19-01-2024

1
2  
2  
 

1  
1  
 
 
 

1  
 
 
 
 
 

X

side 1 af 3

1 time 20 min.

Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret virksomhedens
procedure for hygiejnisk produktions flow/adskillelse af
aktiviteter.
Det indskærpes at fødevarer skal beskyttes mod forurening.
Følgende er konstateret: Ejer der står bag disk og ekspeder
kunder vasker ikke hænder mellem processerne. Det
observeres, at han håndterer råt kød, fersk fars og spiseklar
frikadeller, pølser samt modtagelse af betaling uden af vaske
hænder, ydermere bliver der heller ikke vasket hænder mellem
kunde betjening.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det får vi rettet
op på.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Det indskærpes, at fødevarer i alle led skal beskyttes mod
kontaminering, der kan gøre dem uegnede til konsum eller
sundhedsfarlige.
Følgende er konstateret: Virksomheden har i deres disk til
udsalg 5 bøtter med hakket skinke til skinkesalat som havde en
grålig farve og luftet meget surt.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Dem kasserer
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jeg. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af lokaler samt redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring
med fødevarer.
Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal holdes rene.
Alle redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring med fødevarer, skal holdes ordentligt rene/rent og om
nødvendigt desinficeres.
Følgende er konstateret: Under hylder i køleboks 1 til opbevaring af uemballeret fersk kød fremstår der snavset
med hvide belægninger af skimmellignede vækst samt under hylder i køleboks 2 til opbevaring af færdig
produceret fødevarer fremstår snavset med indtørret spildte fødevarer af ældre dato.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det får vi ordnet.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Billede dokumentation er fortaget af hylder i køleboks 1.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af
egenkontrollens gennemførelse og resultater for opbevaringstemperatur, opvarmning, nedkøling samt
modtagerkontrol for perioden januar 2024 til d.d.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af smileymærke
med smileysymbol.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret obligatorisk mærkning af uemballeret okse/kalvekød udsat til salg i
disk. Ingen anmærkninger.
Virksomheden oplyser at de ikke mærker med økologisk mærkning. Virksomheden har i december 2023 slagtet
et økologisk kvæg(som de er registeret til) og opskåret denne, uden at have en økologirapport.
Følgende er konstateret: Virksomheden har i december 2023 slagtet et økologisk kvæg(som de er registeret til)
og opskåret denne, uden at have en økologirapport. Virksomheden oplyser at de ikke mærker med økologisk
mærkning og at det er modtager virksomheden selv der har mærket med økologi.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
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Vejledt generelt om regler for økologi registrering.


